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มีรายได้ทางภาษีไม่เกิน 500 ล้านบาท 
ส าหรับรอบบัญชีสุดท้ายท่ีครบ 12 เดือน 
ซึ่งสิ้นสุดก่อนหรือในวันท่ี 30 ก.ย. 61

ได้ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 ของรอบบัญชีสิ้นสุดก่อนหรือใน
วันท่ี 30 ก.ย. 2561 ภายในวันที่ 25 มี.ค. 62

ไม่เป็นผู้ออก/ผู้ใช้ใบก ากับภาษีปลอม 
ตามประมวลกฎหมายอาญาท่ีกรมสรรพากรได้ร้องทุกข์
ต่อพนักงานสอบสวนแล้ว ภายในวันที่ 25 มี.ค. 62

นิติบุคคลที่เสียภาษีจากก าไรสุทธิ

มาตรการส่งเสริมให้ผู้ประกอบการจัดท าบัญชีให้สอดคล้องกับสภาพที่แท้จริงของกิจการ
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มาตรการส่งเสริมให้ผู้ประกอบการจัดท าบัญชีให้สอดคล้องกับสภาพที่แท้จริงของกิจการ

เป็นบริษัท
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล
ที่มีคุณสมบัติตาม พ.ร.บ.

ลงทะเบียนผ่านกรมสรรพากร
ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. 62
ถึงวันที่ 30 มิ.ย. 62

www.rd.go.th

ยื่นแบบฯ 
หรือยื่นขอเสียอากรเป็นตัวเงิน

พร้อมช าระภาษีให้ครบถ้วนทั้งจ านวน
ภายใน 30 มิ.ย. 62

กรณีท่ีได้รับหนังสือแจ้งการประเมินฯ แล้ว 
จะไม่ได้รับการยกเว้นเบี้ยปรับเงินเพิ่ม

ส าหรับกรณีดังกล่าว

ย่ืนแบบฯ ส าหรับภาษีอากรทุกประเภท   
ผ่านระบบ 
ส าหรับการยื่นแบบตั้งแต่
1 ก.ค. 62  - 30 มิ.ย. 63
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หมายเหตุ
1. กรณีปฏิบัติไม่เป็นไปตามเง่ือนไขข้อ 5 สิทธิท่ีจะได้รับยกเว้นเบี้ยปรบัหรอืเงินเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จะสิ้นสุดลง และต้องช าระเบี้ยปรับ (ถ้ามี) และเงินเพ่ิม ท่ีได้รับยกเว้นให้ครบถ้วน
2. การลงทะเบียนขอใช้สิทธิยกเว้นเบี้ยปรับหรือเงินเพิ่ม ต้องใช้หมายเลขผู้ใช้และรหัสผ่านเดียวกันกับการยื่นแบบผ่านระบบ e–Filing หรือ Tax SSO 



มาตรการส่งเสริมให้ผู้ประกอบการจัดท าบัญชีให้สอดคล้องกับสภาพที่แท้จริงของกิจการ

การยื่นแบบ ภ.ง.ด.50/51
ส าหรับรอบฯ ที่เริ่มในหรือหลัง 1 ม.ค. 59 - 31 ธ.ค. 60

การยื่นแบบ ภ.พ.30/ภ.ธ.40
ส าหรับเดือนภาษี ม.ค. 59 ถึงเดือนภาษี ก.พ. 62

หัก ณ ที่จ่าย ส าหรับธุรกรรมที่เกิดขึ้นตั้งแต่ 1 ม.ค. 59
จนถึงวันที่ 25 ม.ีค. 62

การขอเสียอากรเป็นตวัเงิน 
ซึ่งได้กระท าตั้งแต่ 1 ม.ค. 59 จนถึงวันที ่25 มี.ค. 62

เมื่อได้ย่ืนแบบฯ พร้อมช าระภาษีแล้ว ภายใน 30 มิ.ย. 62
ไม่ต้องเสียค่าปรับอาญา

ยื่นแบบฯ 
พร้อมช าระภาษีทั้งจ านวน 
ยกเว้นเบี้ยปรับ/เงินเพิ่ม

กรณี


